

Kysymykset arvostellaan asteikolla 0-10. Kun kysytään johonkin lakiin tai asetukseen tms. säädökseen liittyvää asiaa, vastauksessa kuuluu asiaperusteiden lisäksi mainita myös ne säännökset, joihin vastaus perustuu. Tentissä saa käyttää lakikirjaa. Pelkkä lakien referoiminen ei tuota pisteitä vaan vastauksissa edellytetään oikeudellista tulkintaa ja argumentaatiota.

Kirjoita jokaiseen vastauspaperiin tenttivastauspaperin edellyttämät tiedot. Kirjoita jokainen vastaus eri vastauspaperille täydellisin virkkein, jollei tehtävänannossa toisin pyydetä. Jos luovut tentistä, jätä kysymysten 1 ja 4 osalta vastauspaperit asianmukaisesti täytettynä sekä ilmoitus luovuttamisesta. Kirjoita selvällä käsialalla ja jätä marginaalit sivun laitaan.

Jokaisen vastauksen maksimipituus on kaksi (2) sivua, ellei toisin mainita.

1. Kaavoitukselliset osittamisrajoitukset? (10p) (vastustila 1 sivu)

2. a) Emätilaperiaate? (5p) b) Vaihtoehtoedellytys lunastuksissa? (5p) (vastustila yhteensä 1 sivu)

3. Miten jäsenvaltiot implementoivat EU:n ympäristöoikeudelliset direktiivit kansalliseen lainsäädäntöönsä? (10p)

4. Selvitä sopimusten käyttöä ympäristönkäytön ohjauskeinona. 10 p

5. Selvitä oikeudellisia keinoja luonnon monimuotoisuuden suojeluun. 10 p.

6. Aluehallintovirasto (AVI) on myöntänyt ympäristöluvan turvetuotantoa harjoittavalle yhtiölle. Turvetuotantoalueen reunamilla on kalasääksen, yhden Suomen suurikokoisimman petolinnun monivuotinen pesäpuu. Turveyhtiö ilmoittaa, että pesän ja tuotantoalueen väliin on jätetty riittävä suoja-alue eli noin sata metriä. Luonnontieteellisen keskusmuseon rengastus-

toimiston suositus kalasääsken pesäpuun suojavyöhykkeeksi on kuitenkin 500–800 metriä ja Metsähallituksen petolintuvastaava suosittelee 1,1 km:n suojaetäisyyttä. (KHO 2015:3)

Paikallinen luonnonsuojelujärjestö on huolestunut turvetuotannon aiheuttamasta häiriöstä suuren petolinnun pesinnälle, ja valittanut lupapäätöksestä Vaasan hallinto-oikeuteen. Järjestön mielestä luonnonsuojelulaki estää ympäristöluvan myöntämisen tässä tapauksessa. Järjestö esittää myös, että mikäli ympäristölupa myönnetään, suojavyöhyke on määrättävä pakolliseksi, onko tämä mahdollista?

Myös ELY-keskus on valittanut päätöksestä, koska turvetuotanto vaarantaa vesienhoitosuunnitelman toteutumisen ja tämä seikka estää ympäristöluvan myöntämisen. Lupapäätöksestä valittaa lisäksi myös naapurikunnan valokuvaaja, joka on erikoistunut luontokuvaan ja pelkää elantonsa nyt kärsivän, jos kuvat kalasääksestä vähenevät.

Ota kantaa valituksiin ja muihin tehtävissä esitettyihin kysymyksiin, perustele vastauksesi.
10 p.